
                                         
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОУСОВО» 

Калужской области 

 

  РЕШЕНИЕ  

 

       19 декабря 2019 года                                                                                           № 59 

 

           О  создании краеведческого музея города Белоусово 
       

 

  Руководствуясь Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; Уставом МО ГП «Город Белоусово», 

откликаясь на инициативы граждан по увековечиванию памяти об участии белоусовцев в 

важных политических и социальных событиях жизни общества и государства, в 

преддверии 75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне,  

Городская Дума МО ГП «Город Белоусово»  

                                                                       РЕШИЛА: 

 

1. Создать в городе Белоусово краеведческий музей. 

 

2. Рекомендовать главе администрации МО ГП «Город Белоусово» Д.А.Лексунину: 

– подготовить распоряжение Городской Управы о создании краеведческого 

музея;  

- разработать и утвердить «Положение о краеведческом музее города 

Белоусово»;  

- найти подходящее для музея  помещение в ГДК «Созвездие»; 

- ввести 0,5 ставки  руководителя (сотрудника) музея. 

 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава МО ГП «Город Белоусово»                                          Т.А.Григорьева  


